
 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที่  18/2565 
เรื่อง  แต่งตั้งกรรมการสภาวิชาการ 

----------------------------- 
 

 ด้วยกรรมการสภาวิชาการตามมาตรา ๒๐ (๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. ๒๕๔๗ ครบวาระการดำรงตำแหน่งสองปี เมื่อวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖5 

 ดังนั ้น เพื ่ออนุว ัตตามมาตรา ๒๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย สภาวิชาการ พ.ศ. ๒๕๔๗  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  พ.ศ.๒๕๔๗ 
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย สภาวิชาการ พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๘ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2565 จึงแต่งตั้ง “กรรมการสภาวิชาการ” 
ดังนี้ 

๑. รองศาสตราจารย์นิสิต  พันธมิตร  ผู้ทรงคุณวุฒิ   
     เป็น กรรมการสภาวิชาการ 
๒. รองศาสตราจารย์บุญฑวรรณ  วิงวอน  ผู้ทรงคุณวุฒิ   

    เป็น กรรมการสภาวิชาการ 
๓. รองศาสตราจารย์รัตนา  อัตตปัญโญ  ผู้ทรงคุณวุฒิ   
     เป็น กรรมการสภาวิชาการ 
๔. รองศาสตราจารย์วัฒนพงศ์  รักษ์วิเชียร  ผู้ทรงคุณวุฒิ   
     เป็น กรรมการสภาวิชาการ 
๕. รองศาสตราจารย์สุรศักดิ์  วัฒเนสก์  ผู้ทรงคุณวุฒิ   

    เป็น กรรมการสภาวิชาการ 
๖. รองศาสตราจารย์เสริมศรี  ไชยศร  ผู้ทรงคุณวุฒิ   
     เป็น กรรมการสภาวิชาการ 
๗. รองศาสตราจารย์อัชกรณ์  วงศ์ปรีดี  ผู้ทรงคุณวุฒิ   
     เป็น กรรมการสภาวิชาการ 
๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ผจงกาญจน์  ภู่วิภาดาวรรธน์ ผู้ทรงคุณวุฒิ   
     เป็น กรรมการสภาวิชาการ 



 - ๒ - 

 ทั ้งนี ้  ตั ้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป โดยกรรมการสภาวิชาการมีวาระอยู ่ในตำแหน่งคราวละสองปี  
ซึ่งจะครบวาระการดำรงตำแหน่ง ในวันที่ 5 พฤษภาคม 2567 
 
  สั่ง  ณ  วันที่  6  พฤษภาคม  พ.ศ.  2565 
                 
             
                   สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

 (นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 
 นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

 


